
Uchwała Nr XLVII/832/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 22 września 2014 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 

województwa świętokrzyskiego 

 

Na podstawie art. 77, 81 i 82 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568, z późn. zm.), art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18 pkt 20 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r., poz. 596, z późn. 

zm.), art. 216 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2013 r., poz. 885, z późn. zm.) i § 8 ust. 5 uchwały Nr VII/121/11 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji z budżetu 

samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Województwa 

Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje:  

 

§ 1  

 

Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się dotacji celowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych na obszarze województwa świętokrzyskiego, zgodnie z wykazem 

zawartym w załączniku do uchwały.  

 

§ 2  

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

 

    Tadeusz Kowalczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE  

 

Semik Województwa Świętokrzyskiego uchwałą Nr VII/121/11 z dnia 27 kwietnia 

2011 roku określił zasady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze 

województwa świętokrzyskiego.  

Niniejsza uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego pozwoli na realizację 

uregulowań prawnych wynikających z ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków  

i opiece nad zabytkami. Uchwała  w przedmiocie udzielenia dotacji dla określonego podmiotu 

na realizację zadania określonego we wniosku o udzielenie dotacji, stanowić będzie podstawę 

do zawarcia umowy o udzielenie dotacji z Beneficjentem. Zgodnie z uchwałą Nr LV/826/14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 lipca 2014 r. w budżecie Województwa 

zaplanowano w dziale 921 – kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdziale 92120 – 

ochrona zabytków i opieka nad zabytkami z kwotę 70 000 zł. 

 

Udzielenie dotacji z budżetu województwa świętokrzyskiego pozwoli na wykonanie  

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych obiektów zabytkowych, które 

zapobiegną zniszczeniu zabytków, detali architektury, polichromii ściennych, rzeźb,  

obrazów. Samorząd województwa wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim określone 

ustawami, m.in. w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 

 



Załącznik do uchwały Nr XLVII/832/14              Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 września 

2014r.

l.p Podmiot
Prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane 
Kwota dotacji 

1

Parafia Rzymskokatolicka pw. 

św. Jana Chrzciciela w 

Skalbmierzu,  pow. kazimierski

Konserwacja techniczna i estetyczna zespołu 18 

obrazów olejnych na płótnie i deskach z ok. poł. 

XVII w. z boazerii i kredensów w zakrystii 

kościoła pw. św. Jana Chrzciciela w Skalbmierzu, 

etap II- ostatni

10 000,00

2

Parafia Rzymskokatolicka pw. 

św. Małgorzaty w Chybicach, 

gm. Pawłów, pow. 

starachowicki

Remont i wymiana schodów głównych i 

bocznych na teren cmentarza kościelnego oraz 

schodów wejściowych do kościoła i zakrystii 

kościoła pw. św. Małgorzaty - etap I

20 000,00

3

Parafia Rzymskokatolicka pw. 

św. Michała w Ostrowcu 

Świętokrzyskim

Wymiana pokrycia dachowego z blachy stalowej 

na płaską miedzianą nad zakrystią kościoła pw. 

św. Michała Archanioła w Ostrowcu 

Świętokrzyskim

8 000,00

4

Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Wniebowzięcia NMP w 

Kurzelowie, gm. Włoszczowa,  

pow. włoszczowski 

Wymiana pokrycia dachowego z gontu z 

remontem więźby dachowej kaplicy cmentarnej 

pw. św. Anny w Kurzelowie, II etap obejmujący 

stronę północną, zachodnią i sygnaturkę

25 000,00

5

Parafia Rzymskokatolicka pw. 

Nawiedzenia NMP w Bardzie, 

gm. Raków, pow. kielecki

Konserwacja techniczna i estetyczna obrazów 

"Św. Barbara", "Św. Michał Archanioł", "Ścięcie 

św. Jana" z ołtarza bocznego pw. św. Barbary z 

kościoła parafialnego pw. Nawiedzenia 

Najświętszej Maryi Panny w Bardzie

7 000,00

LISTA UDZIELONYCH DOTACJI W ROKU 2014 NA PRACE 

KONSERWATORSKIE, RESTAURATORSKIE LUB ROBOTY BUDOWLANE 

PRZY ZABYTKU WPISANYM DO REJESTRU ZABYTKÓW POŁOŻONYM NA 

OBSZARZE WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

RAZEM 70 000,00   

Strona 1 z 1


	XLVII 832 14
	załącznik

